

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	28,317	63,103	▲34,786
特定資産運用益合計	28,317	63,103	▲34,786
受取入会金			
受取入会金	1,700,000	1,300,000	400,000
受取入会金合計	1,700,000	1,300,000	400,000
受取会費			
受取会費	204,974,000	205,966,000	▲992,000
受取会費合計	204,974,000	205,966,000	▲992,000
事業収益			
交付講習事業収益	74,458,920	34,491,830	39,967,090
実務講習事業収益	17,547,640	40,296,850	▲22,749,210
証明書等発行手数料	60,000	48,500	11,500
アトハンス研修事業収益	0	0	0
アトハンスPlus研修事業収益	0	36,300	▲36,300
マンション管理ベーシック研修事業収益	4,739,900	54,780	4,685,120
マンション維持修繕技術専門課程研修事業収益	3,083,080	2,435,620	647,460
マンション維持修繕技術者フォローアップ研修事業収益	0	0	0
通信講座事業収益	0	0	0
出前講座事業収益	0	0	0
実務体験研修(管理員業務)事業収益	0	0	0
実務体験研修(テーマ型)事業収益	0	0	0
海外研修事業収益	0	0	0
マンション管理適正評価制度評価者講習事業収益 ※1	19,040,000	—	19,040,000
主任者試験事業収益	174,716,000	169,593,408	5,122,592
マンション維持修繕技術者認定試験事業収益	7,087,000	23,572,800	▲16,485,800
区分所有管理士試験事業収益	1,734,400	998,800	735,600
調査研究受託事業収益	1,832,332	10,242,618	▲8,410,286
長期修繕計画モニタリング事業収益	0	0	0
保証運営事業収益	72,713,600	71,823,700	889,900
診断事業収益	9,196,000	7,255,000	1,941,000
災害対策出動保険手数料収益	2,036,727	2,023,906	12,821
事業収益合計	388,245,599	362,874,112	25,371,487
雑収益			
受取利息	3,098	3,393	▲295
雑収益	37,346,289	29,867,225	7,479,064
雑収益合計	37,349,387	29,870,618	7,478,769
経常収益合計	632,297,303	600,073,833	32,223,470
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	17,048,973	15,749,134	1,299,839
給料手当	187,316,447	161,605,884	25,710,563
賞与引当金繰入額	16,453,265	14,168,228	2,285,037
退職給付費用	6,740,230	6,939,861	▲199,631
役員退職慰労引当金繰入額	1,303,540	1,277,220	26,320
福利厚生費	36,864,193	31,449,847	5,414,346
旅費交通費	2,916,366	2,605,323	311,043
会議費	8,304,365	5,610,999	2,693,366
通信運搬費	15,373,948	13,636,262	1,737,686
減価償却費	12,358,743	5,577,418	6,781,325
消耗品費	5,259,661	4,220,573	1,039,088
印刷製本費	27,611,293	16,949,035	10,662,258
会場費	39,441,650	58,538,458	▲19,096,808

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
諸謝金	16,888,056	16,979,908	▲91,852
資料・調査費	2,057,738	2,405,321	▲347,583
宣伝広告費	8,819,314	8,600,313	219,001
リース料	1,744,596	1,312,928	431,668
委託費	125,342,570	123,648,219	1,694,351
諸会費	974,060	894,323	79,737
賃借料	60,667,142	52,954,571	7,712,571
光熱水料費	2,276,655	2,275,004	1,651
租税公課	5,684,941	5,522,981	161,960
雑費	6,973,250	2,410,003	4,563,247
事業費合計	608,420,996	555,331,813	53,089,183
管理費			
役員報酬	174,147	1,513,986	▲1,339,839
給料手当	1,711,109	15,700,079	▲13,988,970
賞与引当金繰入額	1,175,909	1,415,404	▲239,495
退職給付費用	498,770	667,139	▲168,369
役員退職慰労引当金繰入額	96,460	122,780	▲26,320
福利厚生費	763,852	3,050,875	▲2,287,023
旅費交通費	25,230	196,052	▲170,822
会議費	4,218,516	3,260,617	957,899
通信運搬費	405,319	696,664	▲291,345
減価償却費	332,157	444,637	▲112,480
消耗品費	153,114	379,022	▲225,908
印刷製本費	616,533	853,923	▲237,390
会場費	9,305	0	9,305
諸謝金	47,944	58,592	▲10,648
資料・調査費	10,176	86,382	▲76,206
宣伝広告費	329,848	632,068	▲302,220
リース料	29,964	126,225	▲96,261
委託費	565,272	944,686	▲379,414
諸会費	5,940	85,977	▲80,037
賃借料	489,096	6,544,960	▲6,055,864
光熱水料費	26,493	218,709	▲192,216
租税公課	133,580	521,407	▲387,827
雑費	217,179	205,504	11,675
管理費合計	12,035,913	37,725,688	▲25,689,775
経常費用合計	620,456,909	593,057,501	27,399,408
当期経常増減額	11,840,394	7,016,332	4,824,062
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損			
什器備品除却損	0	2	▲2
固定資産除却損合計	0	2	▲2
経常外費用合計	0	2	▲2
当期経常外増減額	0	▲2	2
当期一般正味財産増減額	11,840,394	7,016,330	4,824,064
一般正味財産期首残高	789,292,474	782,276,144	7,016,330
一般正味財産期末残高	801,132,868	789,292,474	11,840,394
Ⅱ 正味財産期末残高	801,132,868	789,292,474	11,840,394

※1 令和3年度新規事業

令和3年度正味財産増減予算書の「評価制度登録補助者認定講習事業収益」より科目名変更